
SEGRETARIO COMUNALE n.687 del 06-10-2023 Comune di Decimoputzu

SEGRETARIO COMUNALE

COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N. 5

Reg. Gen. 687
del 06-10-2023

OGGETTO:INTEGRAZIONE ALLA DETERMINAZIONE N. R.G. 681 DEL 
04.10.2023

IL SEGRETARIO COMUNALE IN QUALITA’ DI

RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI ISTITUZIONALI

RICHIAMATA integralmente la propria Determinazione n. 4 , r.g. 681 del 04 c.m. con la quale è stata 

prevista la spesa per il rimborso delle spese, in favore del Sindaco o delegato, per la partecipazione 

all’incontro del 9 ottobre 2023 alle ore 15,00 presso la sede del Ministero della Cultura in via del 

Collegio Romano 27, Roma;

CONSIDERATO 

- che il Sindaco ha espresso delega in favore del Cons. Maurizio Ena, agli atti con nota prot.  12890 

del 06/10/2023;

- che il delegato con nota prot. 12891  del 06/10/2023  ha comunicato l’impossibilità di raggiungere la 

destinazione nella giornata del 09.10 ed evidenzia la necessità di partire il giorno precedente e 

pernottare a Roma per poi presenziare all’incontro;

RILEVATO che nella Determinazione citata non era previsto il rimborso per le spese di pernottamento;

RITENUTO ammissibile il rimborso anche delle spese di pernottamento in quanto legate alla asserita 

indisponibilità di collegamenti aerei in andata verso Roma nella mattina del 09.10; in ogni caso il limite 

della complessiva spesa di € 500,00 ;

VISTO il D. Lgs 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 



SEGRETARIO COMUNALE n.687 del 06-10-2023 Comune di Decimoputzu

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. 126/2014;

VISTO l'art. 4 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 con il quale è attribuita ai dirigenti/responsabili dei servizi la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 

risorse umane, strumentali e di controllo;

DETERMINA

 DI INTEGRARE la Determinazione n. 4 r.g. 681 del 04.10, in pubblicazione all’albo pretorio on 

line del sito internet istituzionale del Comune con l’inserimento, tra le spese ammesse a rimborso, 

anticipate dal Cons. Maurizio Ena per la partecipazione per il 9 ottobre 2023 presso la sede del 

Ministero della Cultura in via del Collegio Romano 27, Roma, ad un incontro in tema di 

installazione di impianti eolici e fotovoltaici del costo del pernottamento in Roma dal 08 al 

09/10/2023; le spese complessive ammissibili a rimborso non potranno comunque essere superiori 

ad € 500,00 per cui non si procede ad ulteriore impegno;

 DI IMPUTARE la relativa spesa al capitolo 401/0 “RIMBORSO MISSIONI 

AMMINISTRATORI - codice 01.01-1.10.99.99.999; 

 DI DARE ATTO:

- che il presente provvedimento non determina cause di incompatibilità né conflitto di interessi in 

osservanza alle norme in materia di anticorruzione, né a carico del responsabile dell’area né a carico 

di coloro che con il loro contributo hanno concorso alla formazione del presente atto;

- che in osservanza alle norme sulla trasparenza e accessibilità degli atti, il presente provvedimento 

verrà pubblicato all’Albo Pretorio Comunale, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.ro 33.

Seguirà liquidazione in favore dell’avente diritto nei termini e limiti sopra indicati.

Il Responsabile del Procedimento
  Il Responsabile del Servizio

Dott. Daniele Macciotta

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell. Art. 20 del “Codice dell’ammistrazione digitale”  (D.Lgs. 
82/2005)”


